

## Våtmarker vid Bollsjaurs - NRO24128

**Areal:** 965 ha

**Kartblad:** 23I

**Kommun:** Malå

**Riksvärde:** Myrkomplex

Våtmarkerna vid Bollsjaurs består huvudsakligen av tre stora, orörda myrkomplex med framför allt småskalig mosaik bestående av strängflarckärr, välutvecklade mader och sjöstränder.

I kärren utmed **Släppträskbäcken** finns varierande typer av strängflarckärr i en småskalig mosaik. Kärren är till stor del intermediära med i huvudsak korta täta strängar med viss trädäckning. I andra delar av området förekommer även strängflarckärr med stora flarckar och trädbevuxna strängar i nätformigt mönster. Här finns också topogena högstarrkärr och tallkärr med bl.a. ängsnycklar, guldskedmossa, palmmossa och trekantig svansmossa. Maderna kring Släppträskbäckens forsar och sel kantas av dvärgvassar och har tidigare hävdats. Dvärgvassarna, kring bäcken, domineras av flaskstarr och innehåller i övrigt bl.a. ärtstarr, klubbstarr, kärrull, löktåg, rostnate, fjälligelknopp och skedvitmossa. I vattenområdet växer gul näckros, gräsnate och fjälligelknopp.

Vid **Bollsjaurs** nordvästra strand finns stora arealer strängflarckärr i täta mosaiksystem. Strängarna är ofta trädbevuxna men övergår i ostrukturerade mjuk- och fastmattekärr eller sumpskogar och tallkärr. Välutvecklade mader finns utmed två bäckar.

Norr om Bollsjaurs finns relativt stora och näringsrika strängflarckärr med kärrull, ärtstarr, svarthö, ängsnycklar, brudsporre, tätört, fjällskära och björnbrödd. I en centralt belägen och örtrik björksumpskog förekommer palmmossa, grov husmossa och spärrknölmossa.

Välutbildade flarckärr förekommer i anslutning till **Sikträskbäcken**. Flarckarna växlar i storlek från små till flera hektars yta. Strängarna är mestadels trädbevuxna men i vissa delar bevuxna med mossevegetation. Även mosaikartad blandmyr med små ytor av skvattramosse och rismossesträngar finns. Tallkärr förekommer här och var. Utmed Sikträskbäcken finns strandvåtmarker med gles buskvegetation bl.a. blåsstarr och kanelros. Fågellivet är rikt.